
 

 

 

 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Михейковского  сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ 
 

 
             № 55           Вторник    09 июля  2019 года  

  
 

                

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от  09 июля 2019 года                                                                     №16  

 

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области «О бюджете Михейковского 

сельского  поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год  и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 В соответствии с Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О 

бюджете Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», внесенный Главой муниципального 

образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, 

Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Внести в решение Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 06.12.2018 г. №32 «О бюджете Михейковского сельского  

поселения Ярцевского района Смоленской области на 2019 год  и на плановый период 2020 и 

2021 годов» (в редакции решений от 31.01.2019г. № 02, от 25.03.2019г. № 04, от 08.04.2019г. 

№ 07) следующие изменения: 

 



 

 

 

 

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее - 

местный бюджет) на 2019 год: 

1) общий объем доходов в сумме 7 768 500,00 рублей, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме  5 494 600,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных 

трансфертов в сумме 5 494 600,00 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 7 916 544,99 рублей; 

3) установить размер дефицита местного бюджета 148 044,99 рублей.» 

  

2)  Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

      Приложение 1 

                                                                                      к решению Совета 

                                                                                      депутатов Михейковского 

                                                                                        сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области  

                                                                                           от 06.12.2018     № 32                                                                           
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год 

                                                                                                                              (рублей) 
Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов 

бюджета 

Сумма 

 

1 2 3 

01 00 00 00 00  0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

154 944,99 

01 05 00 00 00  0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

154 944,99 

01 05 00 00 00  0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7 768 500,00 

01 05 02 00 00  0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-7 768 500,00 

01 05 02 01 00  0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-7 768 500,00 

01 05 02 01 10  0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-7 768 500,00 

01 05 00 00 00  0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 916 544,99 

01 05 02 00 00  0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

7 916 544,99 

01 05 02 01 00  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

7 916 544,99 

01 05 02 01 10  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

7 916 544,99 

 

3)  Приложение 8 изложить в следующей редакции: 

 Приложение 8 

к решению Совета  

депутатов Михейковского 

сельского поселения  



 

 

 

 

Ярцевского района 

Смоленской области 

от  06.12.2018           № 32         

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 

 2019 год 

(рублей) 

Код  Наименование кода дохода бюджета Сумма 

1 2 3 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 494 600,00 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
5 494 600,00 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

4 438 400,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
4 438 400,00 

20229999000000150 Прочие субсидии 920 000,00 

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 920 000,00 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
136 200,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

136 200,00 

4) Приложение 10 изложить в следующей редакции: 

                                                                             Приложение10 

                                                        к решению Совета  

депутатов  Михейковского  

сельского поселения  

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                              от 06.12.2018             № 32  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год 

                                                                                                                      (рублей) 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01        4 242 810,24 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   476 608,56 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 
образования 

01 02 71 0 00 00000  476 608,56 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  476 608,56 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 02 71 1 00 00140  476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 00140 100 476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 71 1 00 00140 120 476 608,56 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

01 04      3 684 931,07 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 
управления муниципальным образованием 

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области на 
2019 год и плановый период 2020-2021 годов» 

01 04 01 0 00 00000   3 684 931,07 

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 01 1 00 00000  3 684 931,07 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 
муниципальной программы» 

01 04 01 1 01 00000  3 684 931,07 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 01 1 01 00140   3 684 931,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 01 1 01 00140 100 3 023 225,55 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 1 01 00140 120 3 023 225,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 1 01 00140 200 650 705,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 01 00140 240 650 705,52 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 1 01 00140 800 11 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 01 1 01 00140 850 11 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06      21 270,61 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 
управления муниципальным образованием 

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и плановый период 2020-2021 годов» 

01 06 01 0 00 00000   21 270,61 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации переданных полномочий» 

01  06 01 Я 02 00000  21 270,61 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального контроля 

муниципального образования Михейковского 
сельского поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

01 06 01 Я 02 П8230  18 270,61 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 Я 02 П8230 500 18 270,61 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 Я 02 П8230 540 18 270,61 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 
Смоленской области 

01 06 01 Я 02 П9230    3 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 Я 02 П9230 500 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01  06 01 Я 02 П9230 540 3 000,00 

Резервные фонды 01 11                    10 000,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 81 0 00 00000   10 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

01 11 81 0  00 28880   10 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 81 0  00 28880 800 10 000,00 

Резервные средства 01 11 81 0  00 28880 870 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   50  000,00 

Муниципальная программа «Создание условий 

для эффективного  управления  

муниципального образования Михейковского 
сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов» 

01 13 01 0 00 00000  20 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение содержания, 

обслуживания и распоряжения объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования»   

01 13 01 2 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Расходы по 

управлению муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием отношений 
по муниципальной собственности» 

01 13 01 2 01 00000  20 000,00 

Расходы по управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой 
недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по муниципальной 

собственности» 

01 13 01 2 01 20130  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 2 01 20130 200 20 000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 2 01 20130 240 20 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории  
муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов» 

01 13 06 0 00 00000  30 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

01 13 06 Я 01 00000  30 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности 

01 13 06 Я 01 20120  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

01 13 06 Я 01 20120 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 06 Я 01 20120 240 30 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         136 200,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03       136 200,00 

Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Смоленской области 

02 03 98 0 00 00000   136 200,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

02 03 98 1 00 00000  136 200,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 98 1 00 51180   136 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 98 1 00 51180 100 79 892,17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 98 1 00 51180 120 79 892,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 98 1 00 51180 200 56 307,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 98 1 00 51180 240 56 307,83 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    766 600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   766 600,00 

Муниципальная программа 
«Развитие дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 
Смоленской области на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов» 

04 09 02 0 00 00000  766 600,00 

Основное мероприятие «Улучшение 

транспортно-эксплуатационных качеств 
автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

04 09 02 Я 01 00000  766 600,00 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

04 09 02 Я 01 20010  766 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 02 Я 01 20010 200 766 600,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 02 Я 01 20010 240 766 600,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05        2 462 173,03 

Жилищное хозяйство  05 01   129 944,99 

Муниципальная программа «Создание условий 
для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ и благоустройство муниципального 

образования Михейковского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области на 2019 год и плановый период 2020-

2021 годов» 

05 01 03 0 00 00000  129 944,99 

Основное мероприятие «Поддержка 
жилищного хозяйства» 

05  01 03 Я 01 00000  129 944,99 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах 

05 01 03 Я 01 20020  63 118,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 03 Я 01 20020 200 63 118,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 Я 01 20020 240 63 118,99 

Расходы на обследование технического 

состояния зданий и помещений 

05 01 03 Я 01 20030  66 826,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 03 Я 01 20030 200 66 826,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 03 Я 01 20030 240 66 826,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   1 527 728,04 

Муниципальная программа «Создание условий 

для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ и благоустройство муниципального 
образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области на 2019 год и плановый период 2020-
2021 годов» 

05 02 03 0 00 00000  1 527 728,04 

Основное мероприятие «Создание условий для 

устойчивого развития и функционирования 

коммунального хозяйства муниципального 
образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

05 02 03 Я 02 00000   1 527 728,04 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 02 03 Я 02 20030  587 128,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20030 200 587 128,04 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20030 240 587 128,04 

Расходы на транспортировку безродных не 

востребованных и неопознанных тел умерших 

граждан 

05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке 

тел умерших граждан 

05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20060 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20060 240 10 000,00 

Расходы на капитальный ремонт объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения 

05 02 03 Я 02 S1320  930 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 S1320 200 930 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 S1320 240 930 600,00 

Благоустройство 05 03   804 500,00 

Муниципальная программа «Создание условий 

для обеспечения качественными услугами 

ЖКХ и благоустройство муниципального 
образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области на 2019 год и плановый период 2020-
2021 годов» 

05 03 03 0 00 00000  804 500,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской области» 

05 03 03 Я 03 00000  804 500,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 05 03 03 Я 03 20040  639 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20040 200 639 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20040 240 639 400,00 

Расходы по удалению сухостойных, больных и 
аварийных деревьев 

05 03 03 Я 03 20070  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20070 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20070 240 30 000,00 

Расходы по озеленению и уборке территории  05 03 03 Я 03 20090  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных)  нужд 

05 03 03 Я 03 20090 200 20 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20090 240 20 000,00 

Прочие расходы по благоустройству поселения 05 03 03 Я 03 20100  115 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

05 03 03 Я 03 20100 200 115 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20100 240 115 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    288 761,72 

Пенсионное обеспечение  10 01   193 761,72 

Муниципальная программа «Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан муниципального 
образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области на 2019 год и плановый период 2020-
2021 годов»  

10 01 04 0 00 00000  193 761,72 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы» 

10 01 04 Я 01 00000  193 761,72 

Расходы в области социального обеспечения и 

иных выплат населению 

10 01 04 Я 01 20080  193 761,72 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 04 Я 01 20080 300 193 761,72 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам  

10  01 04 Я 01 20080 310 193 761,72 

Социальное обеспечение населения 10 03   95 000,00 

Резервные фонды местных администраций 10 03 81 0 00 00000  95 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 
Администрации поселения 

10 03 81 0  00 28880  95 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 81 0  00 28880 300 95 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

10 03 81 0  00 28880 320 95 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    20 000,00 

Физическая культура 11 01   20 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования Михейковского 
сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов» 

11 01 05 0 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий» 

11 01 05 Я 01 00000  20 000,00 

Расходы по организации и проведению 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

11 01 05 Я 01 20110  20 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
11 01 05 Я 01 20110 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 05 Я 01 20110 240 20 000,00 

5)  Приложение 12 изложить в следующей редакции:     

                                                                                 Приложение 12 

                                                        к решению Совета 

 депутатов Михейковского  

сельского поселения  

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                             от 06.12.2018        № 32 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год 

 

 (рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

СУММА 

 

1 2 3 4 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием 
Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

на 2019 и плановый период 2020-2021 
годов» 

01 0 00 00000  3 726 201,68 

Обеспечивающая подпрограмма 01 1 00 00000  3 684 931,07 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 
муниципальной программы» 

01 1 01 00000  3 684 931,07 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 1 01 00140  3 684 931,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 1 01 00140 100 3 023 225,55 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 1 01 00140 120 3 023 225,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 200 650 705,52 



 

 

 

 

1 2 3 4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 240 650 705,52 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 00140 800 11 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 01 00140 850 11 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования» 

01 2 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Расходы по 

управлению муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием 
отношений по муниципальной 

собственности» 

01 2 01 00000  20 000,00 

Расходы по управлению муниципальным 
имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности 

01 2 01 20130  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 2 01 20130 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 01 20130 240 20 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации переданных полномочий» 

01 Я 02 00000  21 270,61 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля муниципального образования 

Михейковского сельского поселения  
Ярцевского района Смоленской области 

01 Я 02 П8230  18 270,61 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 500 18 270,61 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 540 18 270,61 

Казначейское исполнение бюджета 
муниципального образования 

Михейковского  сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

01 Я 02 П9230  3 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 500 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 540 3 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования 
Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

на 2019 и плановый период 2020-2021 
годов» 

02 0 00 00000  766 600,00 

Основное мероприятие «Улучшение 

транспортно-эксплуатационных качеств 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения» 

02 Я 01 00000  766 600,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

02 Я 01 20010  766 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 01 20010 200 766 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20010 240 766 600,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 
услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской области 

на 2019 и плановый период 2020-2021 

годов» 

03 0 00 00000  2 462 173,03 

Основное мероприятие «Поддержка 
жилищного хозяйства» 

03 Я 01 00000  129 944,99 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальных ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах  

03 Я 01 20020  63 118,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 Я 01 20020 200 63 118,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 01 20020 240 63 118,99 

Расходы на обследование технического 
состояния зданий и помещений 

03 Я 01 20030  66 826,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

03 Я 01 20030 200 66 826,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 01 20030 240 66 826,00 

Основное мероприятие «Создание условий 

для устойчивого развития и 
функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской области 

03 Я 02 00000  1 527 728,04 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской области  

03 Я 02 20030  587 128,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 Я 02 20030 200 587 128,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20030 240 587 128,04 

Расходы на транспортировку безродных не 
востребованных и неопознанных тел 

умерших граждан 

03 Я 02 20060                    10 000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 

03 Я 02 20060                10 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03  Я 02 20060 200                10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20060      240 10 000,00 

Расходы на капитальный ремонт объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения 

03 Я 02 S1320  930 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 Я 02 S1320 200 930 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 S1320 240 930 600,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 
территории муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

03 Я 03 00000  804 500,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения  

03 Я 03 20040  639 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 Я 03 20040 200 639 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20040 240 639 400,00 

Расходы по удалению сухостойных, 
больных и аварийных деревьев 

03 Я 03 20070  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 Я 03 20070 200 30 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20070 240 30 000,00 

Расходы по озеленению и уборке 

территории  

03 Я 03 20090  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

03 Я 03 20090 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20090 240 20 000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения 

03 Я 03 20100  115 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных)  нужд 

03 Я 03 20100 200 115 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20100 240 115 100,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан 
муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 
на 2019 и плановый период 2020-2021 

годов» 

04 0 00 00000                  193 761,72 



 

 

 

 

1 2 3 4 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы» 

04 Я 01 00000  193 761,72 

Расходы в области социального 
обеспечения и иных выплат населению 

04 Я 01 20080  193 761,72 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 Я 01 20080 300 193 761,72 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

04 Я 01 20080 310 193 761,72 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

71 0 00 00000  476 608,56 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  476 608,56 

Расходы на обеспечение  функций органов 

местного самоуправления 

71 1 00 00140  476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 00140 100 476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

71 1 00 00140 120 476 608,56 

Резервные фонды местных администраций 81 0 00 00000  105 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

81 0  00 28880  105 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

81 0 00 28880 300 95 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 
выплат 

81 0 00 28880 320 95 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 10 000,00 

Резервные средства 81 0 00 28880 870 10 000,00 

Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Смоленской 

области 

98 0 00 00000  136 200,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

98 1  00 00000  136 200,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

98 1 00 51180  136 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 100 79 892,17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

98 1 00 51180 120 79 892,17 



 

 

 

 

1 2 3 4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 200 56 307,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 240 56 307,83 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования 

МИхейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 
на 2019 и плановый период 2020-2021 

годов» 

 
05 0 00 00000 

  

20 000,00 

Основное мероприятие «Организация и 
проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий» 

05 Я 01 00000  20 000,00 

Расходы по организации и проведению 
физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий 

05 Я 01 20110  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 Я 01 20110 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 Я 01 20110 240 20 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской области 

на 2019 и плановый период 2020-2021 

годов» 

 
06 0 00 00000 

  

30 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
пожарной безопасности» 

06 Я 01 00000  30 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности 

06 Я 01 20120  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 01 20120 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 Я 01 20120 240 30 000,00 

6) Приложение 14 изложить в следующей редакции:     

Приложение 14 

к решению Совета  

депутатов Михейковского 

 сельского поселения 

Ярцевского района 

 Смоленской области 

от 06.12.2018   № 32 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год 

 

(рублей) 



 

 

 

 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
го

 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

я
 с

р
ед

ст
в

 

м
ес

т
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

 

(п
р

я
м

о
го

 п
о

л
у

ч
а

т
ел

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х
о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

923      6 930 400,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923  01        4 242 810,24 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

923 01 02   476 608,56 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 
образования 

923 01 02 71 0 00 00000  476 608,56 

Глава муниципального образования 923 01 02 71 1 00 00000  476 608,56 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

923 01 02 71 1 00 00140  476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 01 02 71 1 00 00140 100 476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

923 01 02 71 1 00 00140 120 476 608,56 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

923 01 04      3 684 931,07 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 
управления муниципальным образованием 

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области на 
2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

923 01 04 01 0 00 00000   3 684 931,07 

Обеспечивающая подпрограмма 923 01 04 01 1 00 00000  3 684 931,07 

Основное мероприятие «Обеспечение 
организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

923 01 04 01 1 01 00000   3 684 931,07 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

923 01 04 01 1 01 00140  3 684 931,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 01 04 01 1 01 00140 100 3 023 225,55 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

923 01 04 01 1 01 00140 120 3 023 225,55 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 01 04 01 1 01 00140 200 650 705,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 04 01 1 01 00140 240 650 705,52 

Иные бюджетные ассигнования 923 01 04 01 1 01 00140 800 11 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 01 04 01 1 01 00140 850 11 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

923 01 06      21 270,61 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием 
Михейковсокго сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и плановый период 2020-2021 
годов» 

923 01 06 01 0 00 00000   21 270,61 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации переданных полномочий» 

923 01 06 01 Я 02 00000  21 270,61 

Переданные полномочия на осуществление 
внешнего муниципального контроля 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

923 01 06 01 Я 02 П8230  18 270,61 

Межбюджетные трансферты 923 01 06 01 Я 02 П8230 500 18 270,61 

Иные межбюджетные трансферты 923 01 06 01 Я 02 П8230 540 18 270,61 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования Михейковского 
сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

923 01 06 01 Я 02 П9230    3 000,00 

Межбюджетные трансферты 923 01 06 01 Я 02 П9230 500 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 923 01  06 01 Я 02 П9230 540 3 000,00 

Резервные фонды 923 01 11       10 000,00 

Резервные фонды местных администраций 923 01 11 81 0 00 00000   10 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

923 01 11 81 0 00 28880   10 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 923 01 11 81 0 00 28880 800 10 000,00 

Резервные средства 923 01 11 81 0 00 28880 870 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 923 01 13   50 000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного  управления  

муниципального образования Михейковского 
сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов» 

923 01 13 01 0 00 00000  20 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение содержания, 
обслуживания и распоряжения объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования»   

923 01 13 01 2 00 00000  20 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Расходы по 

управлению муниципальным имуществом, 
связанные с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием 

отношений по муниципальной собственности 

923 01 13 01 2 01 00000  20 000,00 

Расходы по управлению муниципальным 
имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 
муниципальной собственности 

923 01 13 01 2 01 20130  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 01 13 01 2 01 20130 200 20 000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

923 01 13 01 2 01 20130 240 20 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории  

муниципального образования Михейковского 
сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов»  

923 01 13 06 0 00 00000  30 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
пожарной безопасности 

923 01 13 06 Я 01 00000  30 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности 

923 01 13 06 Я 01 20120  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных)  нужд 

923 01 13 06 Я 01 20120 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 01 13 06 Я 01 20120 240 30 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 02        136 200,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

923 02 03                  

136200,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской области 

923 02 03 98 0 00 00000   136 200,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

923 02 03 98 1 00 00000  136 200,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

923 02 03 98 1 00 51180   136 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 02 03 98 1 00 51180 100 79 892,17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

923 02 03 98 1 00 51180 120 79 892,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 02 03 98 1 00 51180 200 56 307,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 02 03 98 1 00 51180 240 56 307,83 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 04    766 600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09   766 600,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 
комплекса муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и плановый период 2020-2021 
годов»  

923 04 09 02 0 00 00000  766 600,00 

Основное мероприятие «Улучшение 

транспортно-эксплуатационных качеств 
автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

923 04 09 02 Я 01 00000  766 600,00 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

9230 04 09 02 Я 01 20010  766 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 04 09 02 Я 01 20010 200 766 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 04 09 02 Я 01 20010 240 766 600,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

923 05        2 462 173,03 

Жилищное хозяйство  923 05 01   129 944,99 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 
муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов» 

923 05 01 03 0 00 00000  129 944,99 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

923 05 01 03 Я 01 00000  129 944,99 

Расходы по внесению на счет Регионального 
оператора взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах 

923 05 01 03 Я 01 20020  63 118,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 01 03 Я 01 20020 200 63 118,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 01 03 Я 01 20020  240 63 118,99 

Расходы на обследование технического 

состояния зданий и помещений 

923 05 01 03 Я 01 20030  66 826,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 01 03 Я 01 20030 200 66 826,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 01 03 Я 01 20030  240 66 826,00 

Коммунальное хозяйство 923 05 02       1527 728,04 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 
услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов»  

923 05 02 03 0 00 00000  1 527 728,04 

Основное мероприятие «Создание условий 

для устойчивого развития и 
функционирования коммунального хозяйства 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

923 05 02 03 Я 02 00000  1 527 728,04 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 
Смоленской области 

923 05 02 03 Я 02 20030   587 128,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20030 200 587 128,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20030 240 587 128,04 

Расходы на транспортировку безродных не 

востребованных и неопознанных тел 

умерших граждан 

923 05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 

Обеспечение мероприятий по 
транспортировке тел умерших граждан 

923 05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20060 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20060  
240 

10 000,00 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения 

923 05 02 03 Я 02 S1320  930 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 S1320  930 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 S1320  930 600,00 

Благоустройство 923 05 03   804 500,00 

Муниципальная программа «Создание 
условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования Михейковского 
сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов»     

923 05 03 03 0 00 00000  804 500,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 
территории муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»  

923 05 03 03 Я 03 00000  804 500,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 923 05 03 03 Я 03 20040  639 400,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20040 200 639 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20040 240 639 400,00 

Расходы по удалению сухостойных, больных 
и аварийных деревьев 

923 05 03 03 Я 03 20070  30 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20070 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20070 240 30 000,00 

Расходы по озеленению и уборке территории 923 05 03 03 Я 03 20090  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных)  нужд 

923 05 03 03 Я 03 20090 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20090 240 20 000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения 

923 05 03 03 Я 03 20100  115 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

923 05 03 03 Я 03 20100 200 115 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20100 240 115 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 10    288 761,72 

Пенсионное обеспечение  923 10 01   193 761,72 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан 
муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов» 

923 10 01 04 0 00 00000  193 761,72 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы» 

923 10 01 04 Я 01 00000  193 761,72 

Расходы в области социального обеспечения 

и иных выплат населению 

923 10 01 04 Я 01 20080  193 761,72 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

923 10 01 04 Я 01 20080 300 193 761,72 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

923 10 01 04 Я 01 20080 310 193 761,72 

Социальное обеспечение населения  923 10 03   95 000,00 

Резервные фонды местных администраций 923 10 03 81 0 00 00000  95 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации поселения 

923 10 03 81 0 00 28880  95 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

923 10 03 81 0 00 28880 300 95 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

923 10 03 81 0 00 28880 320 95 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
923 

 

11 
   20 000,00 

Физическая культура 923 11 01   20 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов» 

923 

 

 
 

11 
01 05 0 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий» 

923 
 

 

11 

01 05 Я 01 00000  20 000,00 

Расходы по организации и проведению 

физкультурно-оздоровительных мероприятий 

и спортивных мероприятий 

923 
 

 

11 

01 05 Я 01 20110  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных)  нужд 

923 
 

11 
01 05 Я 01 20110 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923 
 

11 
 

01 05 Я 01 20110 240 20 000,00 

7) Приложение 16 изложить в следующей редакции: 

                                                                             Приложение 16 

                                                        к решению Совета 

 депутатов Михейковского  

сельского поселения  

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                             от 06.12.2018          № 32 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 2019 год 

                                                                                             (рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о

 р
а

с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
 

с
р

е
д

с
т
в

 м
е
с
т
н

о
г
о

 б
ю

д
ж

е
т
а

 

(п
р

я
м

о
г
о

 п
о

л
у

ч
а

т
е
л

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для 

эффективного управления 
муниципальным образованием 

Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского района 
Смоленской области на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов» 

01 0 00 00000     3 726 201,68 

Обеспечивающая подпрограмма 01 1 00 00000     3 684 931,07 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие 

«Обеспечение организационных 
условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 1 01 00000     3 684 931,07 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 1 01 00140     3 684 931,07 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 1 01 00140 923    3 684 931,07 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 1 01 00140 923 01   3 684 931,07 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 1 01 00140 923 01 04  3 684 931,07 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 1 01 00140 923 01 04 100 3 023 225,55 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 1 01 00140 923 01 04 120 3 023 225,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 01 00140 923 01 04 200 650 705,52 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 01 00140 923 01 04 240 650 705,52 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 00140 923 01 04 800 11 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 1 01 00140 923 01 04 850 11 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

01 2 00 0000     20 000,00 

Основное мероприятие «Расходы 

по управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой 
недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности» 

01 2 01 00000     20 000,00 

Расходы по управлению 
муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 
регулированием отношений по 

муниципальной собственности 

01 2 01 20130     20 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

01 2 01 20130 923    20 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 2 01 20130 923 01   20 000,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 

01 2 01 20130 923 01 13  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

01 2 01 20130 923 01 13 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

01 2 01 20130 923 01 13 240 20 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

переданных полномочий» 

01 Я 02 00000     21 270,61 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального контроля 
муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

01 Я 02 П8230     18 270,61 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 Я 02 П8230 923    18 270,61 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 Я 02 П8230 923 01   18 270,61 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 Я 02 П8230 923 01 06  18 270,61 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 923 01 06 500 18 270,61 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 923 01 06 540 18 270,61 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Михейковского  сельского 
поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

01 Я 02 П9230     3 000,00 

Администрация Михейковского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 Я 02 П9230 923    3 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 Я 02 П9230 923 01                    3 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 Я 02 П9230 923 01 06  3 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 923 01 06 500 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 923 01 06 540                  3 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального 
образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области на 2019 
год и плановый период 2020-2021 

годов» 

02 0 00 00000     766 600,00 

Основное мероприятие 

«Улучшение транспортно-
эксплуатационных качеств 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

02 Я 01 00000     766 600,00 

Расходы по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

02 Я 01 20010     766 600,00 

Администрация Михейковского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 01 20010 923    766 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02 Я 01 20010 923 04   766 600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

02 Я 01 20010 923 04 09  766 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 01 20010 923 04 09 200 766 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 01 20010 923 04 09 240 766 600,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и 
благоустройство муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области на 2019 
год и плановый период 2020-2021 

годов» 

03 0 00 00000     2 462 173,03 

Основное мероприятие «Поддержка 
жилищного хозяйства» 

03 Я 01 00000     129 944,99 

Расходы по снесению на счет 

Регионального оператора взносов 

на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных 

домах 

03 Я 01 20020     63 118,99 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

03 Я 01 20020 923    63 118,99 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 01 20020 923  05   63 118,99 

Жилищное хозяйство 03 Я 01 20020 923 05 01  63 118,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 01 20020 923 05  01 200 63 118,99 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 01 20020 923 05 01 240 63 118,99 

Расходы на обследование 

технического состояния зданий и 

помещений 

03 Я 01 20030     66 826,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 01 20030 923    66 826,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 01 20030 923  05   66 826,00 

Жилищное хозяйство 03 Я 01 20030 923 05 01  66 826,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 01 20030 923 05  01 200 66 826,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 01 20020 923 05 01 240 66 826,00 

Основное мероприятие «Создание 
условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Михейковского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

03 Я 02 00000     1 527 728,04 

Расходы в области коммунального 
хозяйства муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 02 20030     587 128,04 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 02 20030 923    587 128,04 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 02 20030 923  05   587 128,04 

Коммунальное хозяйство 03 Я 02 20030 923 05 02  587 128,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

03 Я 02 20030 923 05 02 200 587 128,04 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 02 20030 923 05 02 240 587 128,04 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на транспортировку 

безродных не востребованных и 
неопознанных тел умерших 

граждан 

03 Я 02 20060     10 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

03 Я 02 20060 923    10 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 02 20060 923  05   10 000,00 

Коммунальное хозяйство 03 Я 02 20060 923 05 02  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 02 20060 923 05 02 200                10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 02 20060 923 05 02 240 10 000,00 

Расходы на капитальный ремонт 
объектов теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения 

03 Я 02 S1320     930 600,00 

Администрация Михейковского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 02 S1320 923    930 600,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 02 S1320 923 05   930 600,00 

Коммунальное хозяйство 03 Я 02 S1320 923 05 02  930 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 02 S1320 923 05 02 200 930 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 02 S1320 923 05 02 240 930 600,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 
Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 Я 03 00000     804 500,00 

Расходы по содержанию уличного 
освещения 

03 Я 03 20040     639 400,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20040 923    639 400,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20040 923  05   639 400,00 

Благоустройство 03 Я 03 20040 923 05 03  639 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 03 20040 923 05 03 200 639 400,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 03 20040 923 05 03 240 639 400,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы по удалению сухостойных, 

больных и аварийных деревьев 

03 Я 03 20070     30 000,00 

Администрация Михейковского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20070 923    30 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20070 923 05   30 000,00 

Благоустройство 03 Я 03 20070 923 05 03  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

03 Я 03 20070 923 05 03 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

03 Я 03 20070 923 05 03 240 30 000,00 

Расходы по озеленению и уборке 

территории 

03 Я 03 20090     20 000,00 

Администрация Михейковского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20090 923    20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20090 923 05   20 000,00 

Благоустройство 03 Я 03 20090 923 05 02  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

03 Я 03 20090 923 05 02 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

03 Я 03 20090 923 05 02 240 20 000,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения 

03 Я 03 20100     115 100,00 

Администрация Михейковского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20100 923    115 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20100 923 05   115 100,00 

Благоустройство 03 Я 03 20100 923 05 03  115 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 03 20100 923 05 03 200 115 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

03 Я 03 20100 923 05 03 240 115 100,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных 
категорий граждан муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области на 2019 

год и плановый период 2020-2021 

годов» 

04 0 00 00000     193 761,72 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы» 

04 Я 01 00000     193 761,72 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

04 Я 01 20080     193 761,72 

Администрация Михейковского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

04 Я 01 20080 923    193 761,72 

Социальная политика 04 Я 01 20080 923 10   193 761,72 

Пенсионное обеспечение  04 Я 01 20080 923 10 01  193 761,72 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 Я 01 20080 923 10 01 300 193 761,72 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

04 Я 01 20080 923 10 01 310 193 761,72 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица 
муниципального образования 

71 0 00 0000     476 608,56 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000     476 608,56 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

71 1 00 00140     476 608,56 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

71 1 00 00140 923    476 608,56 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

71 1 00 00140 923 01   476 608,56 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 
муниципального образования 

71 1 00 00140 923 01 02  476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

71 1 00 00140 923 01 02 100 476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 00 00140 923 01 02 120 476 608,56 

Резервные фонды местных 

администраций 

81 0 00 00000     105 000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

81 0 00 28880     105 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

81 0 00 28880 923    105 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

81 0 00 28880 923 01   10 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Резервные фонды 81 0 00 28880 923 01 11  10 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 81 0 00 28880 923 01 11 800 10 000,00 

Резервные средства 81 0 00 28880 923 01 11 870 10 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 81 0 00 28880 923 10   95 000,00 

Социальное обеспечение населения 81 0 00 28880 923 10 03  95 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

81 0 00 28880 923 10 03 300 95 000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

81 0 00 28880 923 10 03 320 95 000,00 

Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Смоленской 

области 

98 0 00 00000     136 200,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 
других уровней 

98 1 00 00000     136 200,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 

комиссариаты 

98 1 00 51180     136 200,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

98 1 00 51180 923    136 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 98 1 00 51180 923 02   136 200,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

98 1 00 51180 923 02 03  136 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

98 1 00 5118 923 02 03 100 79 892,17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

98 1 00 51180 923 02 03 120 79 892,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

98 1 00 51180 923 02 03 200 56 307,83 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

98 1 00 51180 923 02 03 240 56 307,83 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта на территории 

муниципального образования 
Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год и 
плановый период 2020-2021 годов» 

 

05 0 00 00000 

     

20 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий» 

05 Я 01 00000     20 000,00 

Расходы по организации и 
проведению физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

05 Я 01 20110     20 000,00 

Администрация Михейковского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 Я 01 20110 923    20 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

05 Я 01 20110 923 11   20 000,00 

Физическая культура 05 Я 01 20110 923 11 01  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

05 Я 01 20110 923 11 01 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

05 Я 01 20110 923 11 01 240 20 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 
муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 
Смоленской области на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов» 

 

06 0 00 00000 

     

30 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной 
безопасности» 

06 Я 01 00000     30 000,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению пожарной 
безопасности 

06 Я 01 20120     30 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

06 Я 01 20120 923    30 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

06 Я 01 20120 923 01   30 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

06 Я 01 20120 923 01 13  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 Я 01 20120 923 01 13 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 Я 01 20120 923 01 13 240 30 000,00 

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.  

Главы муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                     Н.И. Киселев 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области. 

Тираж: 10 экз. 

Адрес редакции: 215830, Смоленская область, Ярцевский район, д. Михейково, ул. 

Советская, д. 2  

E-mail: mikheikovo@yandex.ru 

Тел.: (8-48143) 9-83-16 

Фамилия, инициалы редактора: Н.И. Киселев 

Распространяется бесплатно                                     

 


	РЕШЕНИЕ

